2
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ________________2022 г.                                                        №_______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.05.2005 №209 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан при оказании услуг водным транспортом пригородного сообщения в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.05.2005 №209 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан при оказании услуг водным транспортом пригородного сообщения в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2005 № 536, от 02.10.2006 №490, от 25.12.2018 №1228, от 20.05.2021 №351) следующие изменения:
в пункте 1:
в абзаце первом слова «, меры социальной поддержки которых относятся к компетенции Российской Федерации» исключить;
дополнить абзацами следующего содержания:
«лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;
ветеранам труда, пенсия которым назначена в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или которые соответствуют условиям назначения пенсии, предусмотренным указанными федеральными законами, по состоянию на 31 декабря 2018 года, ветеранам труда, получающим пенсии по иным основаниям или получающим пожизненное содержание за работу (службу), по достижении возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);
лицам, награжденным государственными наградами Республики Татарстан, учрежденными Законом Республики Татарстан «О государственных наградах Республики Татарстан», имеющим необходимый стаж для назначения пенсии по старости или за выслугу лет, пенсия которым назначена в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или которые соответствуют условиям назначения пенсии, предусмотренным указанными федеральными законами, по состоянию на 31 декабря 2018 года, а также лицам, награжденным государственными наградами Республики Татарстан, учрежденными Законом Республики Татарстан «О государственных наградах Республики Татарстан», получающим пенсии по иным основаниям или получающим пожизненное содержание за работу (службу), по достижении возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины).»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 3 слова «, меры социальной поддержки которых осуществляются Республикой Татарстан» исключить;

в абзаце третьем пункта 5 слова «в пунктах 1, 2 и 3» заменить словами «в пунктах 1 и 3»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Министерству финансов Республики Татарстан обеспечить компенсацию выпадающих доходов от перевозки отдельных категорий граждан, указанных в пунктах 1 и 3 настоящего постановления, за счет средств бюджета Республики Татарстан.».

	Премьер-министр
Республики Татарстан
	А.В. Песошин